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Zespół ds. budownictwa i infrastruktury 

maj 2022 

 10.05.2022  Spotkanie poświęcone było następującym 

zagadnieniom: 

 

1. Aktualny stan inwestycji Beskidzka Droga 

Integracyjna  

2. Stan realizacji kontraktu linii: Piekiełko – 

Podłęże – Szczyrzyc- Tymbark- Mszana 

Dolna 

3. Tematyka szeroko rozumianej 

fotowoltaiki: program „Prosument” – 

najważniejsze zadania i kierunki na 

przyszłość  

4. Projekt stanowiska w sprawie 

„Przypisania WZ do studium 

zagospodarowania” 

 

Pierwsze zagadnienie zostało zaprezentowane przez przedstawiciela  Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, drugie przez przedstawicieli PKP Polskie 

Linie Kolejowe, trzecie przez przedstawiciela Zielone Energie, a ostatnie przez  

Probadex Sp. z o.o.. sp.k., Loża Małopolska BCC.  

 

Na wstępie Przewodniczący Zespołu poprosił o przesłanie ważnych tematów do 

opracowania przez Zespół oraz przypomniał, że ostatnie posiedzenie miało 

miejsce w marcu 2021 r.  

 

Odnosząc się do pierwszego tematu poinformowano, że budowa Beskidzkiej 

Drogi Integracyjnej – drogi ekspresowej S52- będzie miała długość 61,405 km, 

zlokalizowana będzie na terenie 5 powiatów i 12 gmin i przebiegać będzie przez 

takie miejscowości jak: Bielsko Biała, Kęty, Andrychów, Wadowice, Kalwaria 

Zebrzydowska oraz Głogoczów. Stan zaawansowania prac jest obecnie na etapie 

uzyskania decyzji środowiskowej oraz trwania badań geofizycznych. Koniec 

prac jest przewidziany na druga połowę 2031 roku i praktycznie nie ma opóźnień 

w inwestycji.  

 

Przewodniczący zapytał o trasę Nowy Sącz, która na poprzednim posiedzeniu 

była omawiana równolegle z Beskidzką Drogą Integracyjną, na jakim etapie jest 



ta inwestycja. W odpowiedzi poinformowano, że w zeszłym roku został złożony 

wniosek o wydanie decyzji środowiskowej i jest obecnie procedowany i 

spodziewa się, że w drugiej połowie roku decyzja ta zostanie wydana. Następnym 

etapem będzie potwierdzenie finansowania dla tej inwestycji.  

 

Poruszono również warianty drogi S7 – nowa trasa od Krakowa do Myślenic.  

W tym roku planowane jest ogłoszenie przetargu na studium techniczno-

ekonomiczno-środowiskowe wraz z ewentualnym uzyskaniem decyzji 

środowiskowej.  

 

Następnie zreferowany został temat drugi, tj. stan realizacji kontraktu linii: 

Piekiełko – Podłęże – Szczyrzyc- Tymbark- Mszana Dolna. Poinformowano, że 

celem projektu jest głównie poprawa infrastruktury kolejowej i dostosowanie jej 

rzeczywistych potrzeb przewoźników i kontrahentów. Zadanie inwestycyjne 

podzielane zostało na etapy, obecnie realizowany jest etap I, czyli prace 

przygotowawcze – przygotowanie dokumentacji projektowej i wykupu gruntów, 

jego zakończenie planowane jest na drugą połowę 2023 roku. Etap drugi to etap 

modernizacji linii Chabrówka - Nowy Sącz i etap III to kluczowy etap – nowa 

linia Podłęże – Tymbark – Mszana Dolna. Najbardziej zaawansowane prace są 

na linii LK104 pomiędzy Chabrówką, a Rabką Zaryte. Największym 

wyznawaniem i trudnością inwestycji jest budowa obiektów inżynieryjnych, 

przede wszystkim tuneli, których jest przewidzianych 13, a ich łączna długość to 

ponad 15 km.  

 

Następnie przedstawiono trzeci temat – fotowoltaiki. W programie „Prosument” 

nie chodzi o handel energią czy wypychanie jej do sieci, a konsumpcję energii na 

miejscu. Omówiono zagadnienie energochłonności, a także problemy z jakimi 

borykają się przedsiębiorcy i jakie ułatwienia prawne mogłyby poprawić 

sytuację, a także dotacji do pomp ciepła czy baterii.  

W dalszej kolejności omówiono kwestie projektu  stanowiska w sprawie 

„Przypisania WZ do studium zagospodarowania” 

Zwrócił uwagę, iż tylko 30 procent powierzchni kraju jest objętych planem 

zagospodarowania przestrzennego. Powinno dążyć się do sporządzania Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na obszarach nimi 

nie objętych , bądź tam gdzie są one nieaktualne, uzupełniać obszary nie objęte 

MPZP nowymi planami w oparciu o aktualne studia, a także wprowadzić 

obowiązek zgodności decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

ze studium, w tym celu konieczna będzie nowelizacja ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym.    



 

Zespół ds. ochrony zdrowia 

maj 2022 

 23.05.2022  Spotkanie zostało poświęcone dyskusji na 

temat pracy nad stanowiskiem w sprawie 

podejmowania działań pozwalających na 

realne zmniejszenie zadłużeń podmiotów 

leczniczych i powstrzymanie obowiązków 

zwrotu środków za niewykonane 

świadczenia.   

 

Na wstępie przedstawiono projekt stanowiska, który ostatecznie w toku 

posiedzenia był podstawą dyskusji. Podkreślono, że obecną złą sytuację 

finansową podmiotów leczniczych pogłębiła ustawa o minimalnym 

wynagrodzeniu oraz pandemia Covid-19. Jako przykład szpitala, który wykazuje 

duże zadłużenie podała Szpital Kliniczny im. Józefa Babińskiego w Krakowie.  

Stwierdzono, że na podstawie danych zawartych w prezentacji Narodowego 

Funduszu Zdrowia, przygotowanej na posiedzenie Trójstronnego Zespołu przy 

Ministerstwie Zdrowia, wysnuć można odmienne wnioski (zarówno w 

wielkościach strat rocznych, jak i zobowiązań wymagalnych w latach 2019 - 

2021 w szpitalach wojewódzkich i powiatowych jest tendencja spadkowa), a 

sytuacja finansowa szpitali jest zróżnicowana. Podkreślono również, że Szpital 

Kliniczny im. Józefa Babińskiego w Krakowie jest szpitalem nietypowym, gdzie 

trudno przekształcić łóżka w tzw. łóżka covidowe, co spowodowało brak 

alternatywnych środków. Nie jest to zatem dobry przykład. Uznano również, że 

wstrzymanie wymogów zwrotu środków do NFZ za niewykonanie świadczenia 

podczas okresu covidowego nie jest działaniem właściwym, gdyż skorzystają na 

tym zarówno podmioty, których dług wynika z niegospodarności, jak i innej 

specyfiki.  

Dyrektor Wydziału Zdrowia w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w 

Krakowie potwierdziła, że dokładnie taka sama sytuacja jest w szpitalach 

wojewódzkich oraz powiatowych - jest bardzo zróżnicowana w zależności od 

konkretnego podmiotu, połowa jest „na plusie”, są szpitale minimalnie 

zadłużone, a niewielki odsetek jest bardzo zadłużonych.  

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych również przyznał, że 

sytuacja jest zróżnicowana, ale z danych w prezentacji nie wynika aby trendy 

była niekorzystne.  

Nadmieniono, że psychiatria jest szczególnie niedoszacowana, a pandemia 

odsłoniła słabe strony podmiotów medycznych. Istotne jest aby wycena była 

adekwatna do rzeczywistości i konieczny jest udział w omawianiu tematu i 

posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przedstawiciela Agencji 

Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

Ostatecznie zostały ustalone następujące tezy robocze do dyskusji na posiedzenie 

plenarne WRDS:  

1. konieczność urealnienia wyceny procedur i świadczeń medycznych z 

wyodrębnieniem kosztów pracy, 



2. sytuacja w lecznictwie psychiatrycznym w kontekście wieloletniego 

niedofinansowania (w tym skutków pandemii Covid-19), 

przewidywanych zmian wycen świadczeń zdrowotnych i planowanej 

reformy. 

 


